
 

  Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro strategické investice ZHMP   

ZÁPIS z 5. jednání 
Výboru pro strategické investice ZHMP konaného dne 12. 9. 2023 v 16:00 hod. 

Velká zasedací síň, Nová radnice, Mariánské náměstí 2 
     

 
Přítomni: Mgr. Tomáš Portlík, RNDr. MUDr. Tomáš Kaštovský, Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, Mgr. Martin 

Hrubčík, MBA, Ing. Gabriela Lněničková, MBA, Viktor Mahrik, Miroslav Dolanský, Michal Trník, M.A. 
Omluveni: Ing. Petr Kalina, MBA, RNDr. Jan Materna, Ph.D., Mgr. Ing. Martin Kopecký, Mgr. et Mgr. Vladan Brož, 
Hosté: členové Výboru pro dopravu ZHMP, Ing. Petr Witowski, předseda představenstva Dopravního podniku 

hl. m. Prahy, Ing. Jan Šurovský, technický ředitel Dopravního podniku hl. m. Prahy, Ing. Petr Hankovec, 
vedoucí dopravních staveb INV MHMP, Ing. Marta Pakostová, SVJ V Háji 1, Vítězslav Novák, Klub SPD, 
Tomáš Dědeček 

Jednání řídil: Mgr. Tomáš Portlík, předseda Výboru pro strategické investice ZHMP      
 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Ověřovatel zápisu z jednání Výboru pro strategické investice ZHMP (dále jen Výboru) 

3. Program jednání Výboru pro strategické investice ZHMP 

4. společné jednání s Výborem pro dopravu dne 12.9.2023 od 16:00 hodin, do cca 18:00 hodin v sále 
Zastupitelstva HMP 

5. Společný program Výboru pro strategické investice ZHMP s Výborem pro dopravu ZHMP 

6. k jednotlivým bodům navrženého programu společného 5. jednání Výboru strategické investice ZHMP s 
Výborem pro dopravu ZHMP (T-VSI-0058) 

7. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Mgr. Tomáš Portlík, předseda Výboru pro strategické investice ZHMP (dále jen Výbor) zahájil jednání v 16:00 hod. 
Přivítal přítomné členy Výboru pro strategické investice ZHMP, členy Výboru pro dopravu a přítomné hosty. 
Konstatoval, že společné jednání bude zahájeno prezentací DPP, po jejím skončení budou jednotlivé Výbory již 
pokračovat samostatně.  

2. Společný program Výboru pro strategické investice ZHMP s Výborem pro dopravu ZHMP;  
Prezentace Dopravního podniku hl. m. Prahy: „Investiční strategie DPP Vize 2050“ (díky společnému jednání došlo 
k přeřazení tohoto bodu z původního programu) 

Předkladatel: Ing. Petr Witowski, předseda představenstva společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy (DPP)  
 
Představení vize DPP do roku 2050. V roce 2024 chce být DPP vnímán svým okolím jako vyhledávaný zaměstnavatel, 
který v Praze a okolí poskytuje spolehlivé, bezpečné, moderní, dostupné a efektivní služby, který nabízí rychlou a 
komfortní přepravu, která je plnohodnotnou a ekologickou alternativou individuální dopravy. 



 

  Strana 2 
 

DPP si pro příští čtyři roky své činnosti vytyčil 5 hlavních strategických priorit (Kvalita služeb, Dostupnost služeb, 
Odpovědnost, Efektivita, Motivovaní zaměstnanci). 
Byl představen business plán DPP do roku 2050, srovnání variantních scénářů; investiční priority; investiční priority 
(Metro linky A, B, C; Investiční priority: Tramvaje; Investiční priority: Nekolejová vozidla; metro – linka D; Ostatní 
investice) 
- Odhad provozních nákladů; významné vlivy investic na provozní výdaje; 
- Do roku 2032 je plánována realizace dvou klíčových záměrů v oblasti metra: Automatizace linky C a zprovoznění 

linky D 
- Příjmy DPP a úspory: Příjmy mimo kompenzace 
- ESG strategie DPP (bude povinen se řídit požadavky vyplývajícími z CSRD Corporate Sustainability Reporting 

Directive); Od 1 1 2026 bude mít DPP povinnost ročně zveřejňovat report o udržitelnosti (dopadech svého 
businessu na životní prostředí a společnost) dle reportingového standardu ESRS;   

 
Diskuse se zúčastnili: Mgr. Tomáš Portlík, Ing. Martin Sedeke, Ing. Ondřej Prokop, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, Ing. 
David Vodrážka, Viktor Mahrik, Miroslav Dolanský, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Michal Trník, M.A., Ing. 
Gabriela Lněničková, MBA,  
 
Usnesení k bodu 2:  
Každý výbor bude hlasovat samostatně. 
 
Výbor pro strategické investice ZHMP  
I. bere na vědomí představenou investiční strategii DPP do roku 2050 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

II. bere na vědomí, že při zachování současné ceny jízdného dále významně poroste podíl výdajů hl. m. Prahy na 
zajištění veřejné dopravy a je tedy třeba vést komplexní diskusi o financování MHD 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 
 
Po skončení prezentace se členové Výboru pro strategické investice ZHMP přesunuli do přísálí Velké zasedací síně, 
kde pokračovali samostatně ve svém programu. 

3. ověřovatel zápisu z jednání Výboru pro strategické investice ZHMP  

Předkladatel: předseda Výboru pro strategické investice ZHMP 
Předseda Výboru, Mgr. Tomáš Portlík, navrhl určit ověřovatelem zápisu jednání Výboru pana RNDr. MUDr. Tomáše 
Kaštovského. 
 
Usnesení k bodu 3: 

Výbor pro strategické investice ZHMP schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro strategické investice ZHMP 
ze dne 12.9.2023 člena Výboru pro strategické investice ZHMP pana RNDr. MUDr. Tomáše Kaštovského. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

4. Program jednání Výboru pro strategické investice ZHMP   

Předkladatel:   

Usnesení k bodu 4: 

Výbor pro strategické investice ZHMP schvaluje navržený program jednání Výboru pro strategické investice ZHMP ze 
dne 12.9.2023  

Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato, program byl schválen  

5. Různé 

Předseda Výboru poděkoval všem přítomným za účast. 



 

  Strana 3 
 

Následující jednání Výboru se uskuteční dne 17.10.2023 od 16:00 hod., již s novým tajemníkem Výboru, Mgr. 
Robertem Sojákem.  
 
Budou ještě upřesněna místa konání Výboru v závislosti na obsazenosti příslušných zasedacích místností. 
 
Jednání bylo ukončeno dne 12.9.2023 v 17:15 hod. 

 
 

 

……………………………………… 

Mgr. Tomáš Portlík 

Předseda Výboru pro strategické investice ZHMP 

 

 

………………………………….. 

RNDr. MUDr. Tomáš Kaštovský  
Člen Výboru pro strategické investice ZHMP 

 
 
Ověřil: RNDr. MUDr. Tomáš Kaštovský, člen Výboru pro strategické investice ZHMP  
Zapsal: Ing., Bc. Iva Bláhová, DiS., tajemnice Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost, Ing. Jan Marek, 

MHMP - ODO MHMP   

 


